- wa  1 ~
ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO N° /2023

J?rOVADO

AUTOR: Daniel Felix da Silva

PARA: Poder Executivo Municipal

REQUERENDO: Informações se existem servidores de provimento efetivo,

contratação imediata (Teste Seletivo) e de Cargos Comissionados em desvio de função

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento que o Poder Legislativo Municipal, na figura do vereador

tem como função primordial representar os interesses da população perante o Poder

Público. Sendo o objetivo final de uma pessoa escolhida como representante do povo.

Assim, no uso das atribuições que lhes foram conferidas, faz-se necessário o uso da

prerrogativa de fiscalizar, no que requeremos informações se existem servidores de

provimento efetivo, contratação imediata (Teste Seletivo) e de Cargos Comissionados

em desvio de função.

Certo de Vossa compreensão, antecipo agradecimentos.

Câmara Municipal de Buritis - RO, aos
vinte e três dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e três.